
                                                                                  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2021 № 469                                                                  с. Петропавловское 

 

 
Об утверждении Правил определе-
ния требований к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, ус-
луг), закупаемым муниципальными 
органами Петропавловского района 
Алтайского края и подведомствен-
ными указанным органам казенны-
ми и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными 
предприятиями 

 

 

 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг), закупаемым муниципальными органами Петропавловского района 

Алтайского края и подведомственными указанным органам казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Петро-

павловского района Алтайского края от 07.09.2019 № 199 «Об утверждении 

Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципаль-

ными органами Петропавловского района Алтайского края и подведомствен-

ными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муни-

ципальными унитарными предприятиями». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края и разместить на официальном сайте Администрации района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Администрации района Ожогина А.В.  

 

 

 

Глава района                                                                                        С.В. Козликин 

 



Приложение       
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

    Петропавловского района  
    от 20.12. 2021 № 469 

 

 
ПРАВИЛА 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными 
органами Петропавловского района Алтайского края и подведомственными 
указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципаль-

ными унитарными предприятиями 
 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований 

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това-

ров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Петропавловско-

го района Алтайского края (далее – «муниципальные органы») и подведомст-

венными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, му-

ниципальными унитарными предприятиями 

2. Требования к закупаемым муниципальными органами и подведомст-

венными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) утверждаются муниципаль-

ными органами в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в 

отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе 

характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену 

отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – «ведомственный перечень»). 

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложе-

нию 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдель-

ных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требо-

вания к их потребительским свойствам (в том числе характеристики качест-

ва) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг), предусмотренного приложением 2 к настоящим Правилам (далее – 

«обязательный перечень»). 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потреби-

тельские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 

предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства 

и характеристики не определены в обязательном перечне. 

Муниципальные органы в ведомственном перечне определяют значе-

ния характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный 

перечень, в случае если в обязательном перечне не определены значения та-

ких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг). 

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязатель-



ный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, 

если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превы-

шает 20 процентов: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспече-

ния муниципальных нужд Петропавловского района Алтайского края за от-

четный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрак-

там, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных за-

казчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие госу-

дарственную тайну, муниципальным органом и подведомственными ему ка-

зенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в ука-

занные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующим 

муниципальным органом и подведомственными ему казенными и бюджет-

ными учреждениями муниципальными унитарными предприятиями; 

б) доля контрактов муниципального органа и подведомственных ему 

казенных и бюджетных учреждений, муниципальными унитарными пред-

приятиями  на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обес-

печения муниципальных нужд Петропавловского района Алтайского края, 

заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов 

этого муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджет-

ных учреждений, муниципальными унитарными предприятиями на приобре-

тение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году. 

4. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном переч-

не, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя 

из определения их значений в процентном отношении к объему осуществ-

ляемых муниципальными органами и подведомственными им казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 

закупок. 

5. В целях формирования ведомственного перечня муниципальные ор-

ганы вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов 

товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокраще-

нию значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил. 

6. Муниципальные органы при формировании ведомственного перечня 

вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих 

Правил; 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 

количества участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей харак-

теристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 

предусмотренных обязательным перечнем, с обоснованием отклонений в со-

ответствующей графе, в том числе с учетом функционального назначения то-



вара, под которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия 

использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое 

основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универ-

сальность применения товара (выполнение соответствующих функций, ра-

бот, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические фак-

торы и другое).  

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том чис-

ле предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

ведомственный перечень, устанавливаются: 

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муници-

пальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных учрежде-

ний, муниципальных унитарных предприятий если затраты на их приобрете-

ние в соответствии с правилами определения нормативных затрат на обеспе-

чение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных 

учреждений, утвержденными постановлением Администрации Петропавлов-

ского района Алтайского края (далее – «правила определения нормативных 

затрат»), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работ-

ников; 

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если за-

траты на их приобретение в соответствии с правилами определения норма-

тивных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей 

работников, – в случае принятия соответствующего решения муниципаль-

ным органом. 

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги 

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности. 

9. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих ха-

рактеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характери-

стики); 

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

в) предельные цены товаров, работ, услуг. 

10. Утвержденный муниципальными органами ведомственный пере-

чень должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить 

к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребитель-

ские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, технологи-

ческие, экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значе-

ния которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребле-

ния в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации 

муниципальных функций) или являются предметами роскоши в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 



11. Используемые при формировании ведомственного перечня значе-

ния потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик 

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количе-

ственных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимо-

сти) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором 

единиц измерения. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик 

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в ви-

де точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких 

характеристик (свойств). 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в аб-

солютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 

12. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не мо-

жет быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ве-

домственном перечне. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Правилам определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемым муниципальными ор-
ганами Петропавловского района Алтай-
ского края и подведомственными указан-
ным органам ка-зенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными уни-
тарными предприятиями 
 

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА 
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, ра-
бот, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

№ 
п/п 

Код 
по  

ОКП
Д2 

Наименова-
ние отдель-
ного вида 

товаров, ра-
бот, услуг 

Единица измере-
ния 

Требования к потребитель-
ским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характери-
стикам, утвержденные Адми-
нистрацией Петропавловского 

района Алтайского края 

Требования к потребительским свойствам (в том числе каче-
ству) и иным характеристикам, утвержденные муниципаль-

ным органом Петропавловского района Алтайского края 

код 
по 

ОКЕ
И 

наименова-
ние 

характери-
стика 

значение ха-
рактеристики 

характе-
ристика 

значение ха-
рактеристики 

обоснование отклоне-
ния значения характе-
ристики от утвержден-
ной Администрацией 
Петропавловского Ал-

тайского края 

функцио-
нальное 
назначе-

ние* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 
Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупае-
мым муниципальными органами Петропавловского района Алтайского края и  подведомственными указанным органам казенными и бюд-

жетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, утвержденным постановлением Администрации Петропавловского 
района  Алтайского края от _________ № ___ 

 
1           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом Петропавловского района Алтай-
ского края  

1     х х   х х  



* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных 
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Правилам определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемым муниципальными ор-
ганами Петропавловского района Алтай-
ского края и подведомственными указан-
ным органам казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными уни-
тарными предприятиями 

 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойст-
вам (в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, ус-

луг) 
 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД
2 

Наименование 
отдельных видов 
товаров, работ, 
услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 
наименова-
ние 
характери-
стики 

единица измере-
ния 

значение характеристики 

код 
по 
ОКЕ
И 

наиме-
нование 

должности муниципальной службы в муниципальных органах, долж-
ности в казенных и бюджетных учреждениях, муниципальных унитар-
ных предприятиях Петропавловского района Алтайского края 
должности муниципальной службы категории «руково-
дители», руководители казенных, бюджетных учрежде-
ний, муниципальных унитарных предприятий 

иные муни-
ципальные 
служащие, 
сотрудники 
казенных, 
бюджетных 
учрежде-
ний, муни-
ципальных 
унитарных 
предпри-
ятий 

руководитель и 
заместитель руко-
водителя муници-
пального органа 
Петропавловского 
района Алтайско-
го края  

руководитель и за-
меститель руководи-
теля структурного 
подразделения му-
ниципального орга-
на Петропавловско-
го района Алтайско-
го края  

руководи-
тель казен-
ного, бюд-
жетного уч-
реждения, 
муници-
пального-
унитарного 
предприятия 
Петропав-
ловского 
района Ал-
тайского 
края 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 26.20.1

1 
Компьютеры 
портативные 
массой не более 
10 кг, такие как 
ноутбуки, план-
шетные компью-
теры, карманные 
компьютеры, в 
том числе со-
вмещающие 
функции мо-
бильного теле-
фонного аппара-
та, электронные 
записные книж-
ки и аналогичная 
компьютерная 
техника. 
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: ноутбу-
ки, планшетные 
компьютеры 

размер диа-
гонали, вес, 
количество 
ядер процес-
сора, коли-
чество пото-
ков процес-
сора, макси-
мальный 
общий под-
держивае-
мый объем 
оперативной 
памяти, тип 
и объем на-
копителя, 
оптический 
привод, на-
личие моду-
лей и ин-
терфейсов, 
тип видео-
адаптера, 
время авто-
номной ра-
боты от ба-
тареи 

      

предельная 
цена на но-
утбук 

383 рубль не более 100 тыс. не более 100 тыс. не более 100 
тыс. 

 

предельная 
цена на 
планшетный 
компьютер 

383 рубль не более 60 тыс. не более 60 тыс. не более 60 
тыс. 

 

2 26.20.1
5 

Машины вычис-
лительные элек-
тронные цифро-
вые прочие, со-
держащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 

тип (моно-
блок/систем
ный блок), 
размер диа-
гонали (для 
моноблока), 
количество 

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
одно или два из 
следующих уст-
ройств для авто-
матической об-
работки данных: 
запоминающие 
устройства, уст-
ройства ввода, 
устройства вы-
вода.  
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: компь-
ютеры персо-
нальные на-
стольные  

ядер процес-
сора, коли-
чество пото-
ков процес-
сора, часто-
та процессо-
ра (для мо-
ноблока), 
максималь-
ный объем 
оперативной 
памяти (для 
моноблока), 
объем уста-
новленной 
оперативной 
памяти (для 
системного 
блока), объ-
ем накопи-
теля, опти-
ческий при-
вод 
предельная 
цена 

383 рубль     

3 26.20.1
6 

Устройства вво-
да/вывода дан-
ных, содержа-
щие или не со-
держащие в од-
ном корпусе за-
поминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: принте-
ры, сканеры 

технология 
печати (для 
принтера), 
максималь-
ное разре-
шение, dpi 
(для скане-
ра), цвет-
ность (цвет-
ной/черно-
белый для 
принтера), 
максималь-
ный формат 
печа-
ти/сканиров

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ания, ско-
рость черно-
белой (цвет-
ной) печати, 
стр/мин (для 
принтера)/ 
скорость 
сканирова-
ния в черно-
белом (цвет-
ном) режи-
ме, стр/мин 
(для скане-
ра), способ 
подключе-
ния (для 
принте-
ра)/интерфе
йс подклю-
чения (для 
сканера) 
предельная 
цена 

383 рубль     

4 26.30.1
1 

Телефоны мо-
бильные 

предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

5 26.30.1
1 

Телефоны мо-
бильные для 
нужд  учрежде-
ний, оказываю-
щих скорую, в 
том числе ско-
рую специали-
зированную, ме-
дицинскую по-
мощь; учрежде-
ний, осуществ-
ляющих полно-
мочия в области 
гражданской 
обороны, чрез-
вычайных си-

тип устрой-
ства (теле-
фон/ смарт-
фон), под-
держивае-
мые стан-
дарты, опе-
рационная 
система, 
время рабо-
ты, метод 
управления 
(сенсорный/ 
кнопочный), 
количество 
SIM-карт, 

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
туаций и пожар-
ной  
безопасности; 
аварийно-
диспетчерских 
служб государ-
ственных уни-
тарных предпри-
ятий 

наличие мо-
дулей и 
интерфейсов 
(Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS), 
стоимость 
годового 
владения 
оборудова-
нием (вклю-
чая догово-
ры техниче-
ской под-
держки, об-
служивания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного або-
нента (одну 
единицу 
трафика) в 
течение все-
го срока 
службы 

   
предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 не более 3 
тыс. 

6 29.10.2
1 

Средства транс-
портные с дви-
гателем с искро-
вым зажиганием, 
с рабочим объе-
мом цилиндров 
не более  
1500 куб. см, но-
вые 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

не более 1,45 млн. 
(за исключением 
должности замес-
тителя руководи-
теля) 

не более 1,3 млн. 
(за исключением 
должности замести-
теля руководителя) 

не более 1,15 
млн. 
 
 

 

7 29.10.2
2 

Средства транс-
портные с дви-
гателем с искро-
вым зажиганием, 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

не более 200 не более 200 не более 200  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
с рабочим объе-
мом цилиндров 
более  
1500 куб. см, но-
вые 

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

не более 1,45 млн. 
(за исключением 
должности замес-
тителя руководи-
теля) 

не более 1,3 млн. 
(за исключением 
должности замести-
теля руководителя) 

не более 1,15 
млн. 
 
 

 

8 29.10.2
3 

Средства транс-
портные с 
поршневым дви-
гателем внут-
реннего сгора-
ния с воспламе-
нением от сжа-
тия (дизелем или 
полудизелем), 
новые 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

не более 1,45 млн. 
(за исключением 
должности замес-
тителя руководи-
теля) 

не более 1,3 млн. 
(за исключением 
должности замести-
теля руководителя) 

не более 1,15 
млн. 
 

 

9 29.10.2
4 

Средства авто-
транспортные 
для перевозки 
людей прочие 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная 
цена 

383 рубль не более 1,5 млн. не более 1,5 млн. не более 
1,5 млн. 

 

10 29.10.3
0 

Средства авто-
транспортные 
для перевозки 10 
человек и более 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

    

предельная 
цена  

383 
 

рубль 
 

    

11 29.10.4
1 

Средства авто-
транспортные 
грузовые с 
поршневым дви-
гателем внут-
реннего сгора-
ния с воспламе-
нением от сжа-
тия (дизелем или 
полудизелем), 
новые 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

    

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

    

12 29.10.4
2 

Средства авто-
транспортные 
грузовые с 

мощность 
двигателя, 
комплекта-

251 лошади-
ная сила 

    



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
поршневым дви-
гателем внут-
реннего сгора-
ния с искровым 
зажиганием; 
прочие грузовые 
транспортные 
средства, новые 

ция 
предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

    

13 29.10.4
3 

Автомобили-
тягачи седель-
ные для полу-
прицепов 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 
 
 

251 лошади-
ная сила 

    

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

    

14 29.10.4
4 

Шасси с уста-
новленными 
двигателями для 
автотранспорт-
ных средств 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция 

251 лошади-
ная сила 

    

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

    

15 31.01.1
1 

Мебель метал-
лическая для 
офисов.  
Пояснение по 
закупаемой про-
дукции: мебель 
для сидения, 
преимуществен-
но с металличе-
ским каркасом 
 
 

материал 
(металл) 

   
 

 
 

 
 

 
 

обивочные 
материалы 

  предельное зна-
чение: кожа нату-
ральная; 
возможные значе-
ния: искусствен-
ная кожа, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы  

предельное значе-
ние: искусственная 
кожа; возможные 
значения: искусст-
венная замша (мик-
рофибра), ткань, не-
тканые материалы  

предельное 
значение: 
искусствен-
ная кожа; 
возможные 
значения: 
искусствен-
ная замша 
(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение: 
искусст-
венная ко-
жа; воз-
можные 
значения: 
искусст-
венная 
замша 
(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
предельная 
цена  

383 рубль     

16 31.01.1
2 

Мебель дере-
вянная для офи-
сов. 
Пояснения по 
закупаемой про-
дукции: мебель 
для сидения, 
преимуществен-
но с деревянным 
каркасом 

материал 
(вид древе-
сины) 

  предельное зна-
чение: древесина 
хвойных и лист-
венных пород 

предельное значе-
ние: древесина 
хвойных и листвен-
ных пород 

предельное 
значение: 
древесина 
хвойных и 
лиственных 
пород 

предельное 
значение: 
древесина 
хвойных и 
лиственных 
пород 

обивочные 
материалы 

  предельное зна-
чение: кожа нату-
ральная;  
возможные значе-
ния:  
искусственная 
кожа, искусствен-
ная замша (мик-
рофибра), ткань 
нетканые мате-
риалы 

предельное значе-
ние: искусственная 
кожа; 
возможные значе-
ния: искусственная 
замша (микрофиб-
ра), ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение: 
искусствен-
ная кожа; 
возможные 
значения: 
искусствен-
ная замша 
(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение: 
искусст-
венная ко-
жа; воз-
можные 
значения: 
искусст-
венная 
замша 
(микрофиб-
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 
 
 
 

предельная 
цена  

383 рубль     

17 49.32.1
1 

Услуги такси предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

18 49.32.1
2 

Услуги по арен-
де легковых ав-
томобилей с во-
дителем 

предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

19 61.10.3
0 

Услуги по пере-
даче данных по 
проводным те-
лекоммуникаци-
онным сетям. 
Пояснения по 
требуемым ус-
лугам: оказание 

пропускная 
способность 

      

предельная 
цена  
 

383 
 

рубль 
 

    



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
услуг связи по 
передаче данных 

20 61.20.1
1 

Услуги подвиж-
ной связи обще-
го пользования – 
обеспечение 
доступа и под-
держка пользо-
вателя. 
Пояснение по 
требуемым ус-
лугам: оказание 
услуг подвиж-
ной радиотеле-
фонной связи 
 

тарификация 
услуги голо-
совой связи, 
доступа в 
информаци-
онно- теле-
коммуника-
ционную 
сеть «Ин-
тернет» (ли-
митная 
связь/безлим
итная связь), 
объем дос-
тупной ус-
луги голосо-
вой связи 
(минут), 
доступа в 
информаци-
онно- теле-
коммуника-
ционную 
сеть «Ин-
тернет» (Гб), 
доступ в 
информаци-
онно-
телекомму-
никацион-
ную сеть 
«Интернет» 
(Гб) (да/нет) 

      

предельная 
цена  

383 
 

рубль не более 4 тыс. не более 4 тыс. не более 4 
тыс. 

 

21 61.20.3
0 

Услуги по пере-
даче данных по 
беспроводным 
телекоммуника-

предельная 
цена за ус-
лугу связи 
для ноутбу-

383 рубль не более 4 тыс. не более 4 тыс. не более 4 
тыс. 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ционным сетям.  
Пояснения по 
требуемой услу-
ге: услуга связи 
для ноутбуков, 
услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

ков 
предельная 
цена за ус-
лугу связи 
для план-
шетных 
компьюте-
ров 

383 рубль не более 4 тыс. не более 4 тыс. не более 4 
тыс. 

 

22 61.20.4
2 

Услуги по ши-
рокополосному 
доступу к ин-
формационно-
коммуникаци-
онной сети «Ин-
тернет» по бес-
проводным се-
тям. 
Пояснения по 
требуемой услу-
ге: услуга связи 
для ноутбуков, 
услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

предельная 
цена за ус-
лугу связи 
для ноутбу-
ков 

383 рубль не более 4 тыс. не более 4 тыс. не более 4 
тыс. 

 

предельная 
цена за ус-
лугу связи 
для план-
шетных 
компьюте-
ров 

383 рубль не более 4 тыс. не более 4 тыс. не более 4 
тыс. 

 

23 77.11.1
0 

Услуги по арен-
де легковых ав-
томобилей и 
легковых (не бо-
лее  
3,5 т) автотранс-
портных средств 
без водителя. 
Пояснения по 
требуемой услу-
ге: услуга по 
аренде и лизингу 
легковых авто-
мобилей без во-
дителя 

предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

24 58.29.1
3 

Обеспечение 
программное для 

стоимость 
годового 

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
администриро-
вания баз дан-
ных на элек-
тронном носите-
ле.  
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: системы 
управления ба-
зами данных 

владения 
программ-
ным обеспе-
чением 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслужива-
ния, сервис-
ные догово-
ры) из рас-
чета на од-
ного пользо-
вателя в те-
чение всего 
срока служ-
бы, общая 
сумма вы-
плат по ли-
цензионным 
и иным до-
говорам (не-
зависимо от 
вида дого-
вора), от-
числений в 
пользу ино-
странных 
юридиче-
ских и фи-
зических 
лиц 
предельная 
цена  

383 
 

рубль     

25 58.29.2
1 

Приложения 
общие для по-
вышения эффек-
тивности бизне-
са и приложения 
для домашнего 

совмести-
мость с сис-
темами 
межведом-
ственного 
электронно-

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
пользования, от-
дельно реали-
зуемые. 
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: офис-
ные приложения 
 

го докумен-
тооборота 
(МЭДО) 
(да/нет), 
поддержи-
ваемые типы 
данных, тек-
стовые и 
графические 
возможно-
сти прило-
жения, соот-
ветствие 
Федераль-
ному закону 
от 
27.07.2006 
№ 152-ФЗ  
«О персо-
нальных 
данных» 
приложений, 
содержащих 
персональ-
ные данные 
(да/нет) 
предельная 
цена  

383 
 

рубль     

26 58.29.3
1 

Обеспечение 
программное 
системное для 
загрузки. 
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: средства 
обеспечения ин-
формационной  
безопасности 

использова-
ние россий-
ских крип-
тоалгорит-
мов при ис-
пользовании 
крипто- гра-
фической 
защиты ин-
формации в 
составе  
средств  
обеспечения 

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
информаци-
онной  
безопасно-
сти систем, 
доступность 
на русском 
языке ин-
терфейса 
конфигури-
рования 
средств ин-
формацион-
ной безо-
пасности 
предельная 
цена  

383 рубль     

27 58.29.3
2 

Обеспечение 
программное 
прикладное для 
загрузки. 
Пояснения по 
требуемой про-
дукции: системы 
управления про-
цессами органи-
зации 

поддержка и 
формирова-
ние регист-
ров учета, 
содержащих 
функции по 
ведению 
бухгалтер-
ской доку-
ментации, 
которые со-
ответствуют 
российским 
стандартам 
систем бух-
галтерского 
учета 

      

предельная 
цена  

383 рубль     

28 61.90.1
0 

Услуги теле-
коммуникаци-
онные прочие. 
Пояснения по 
требуемым ус-
лугам: оказание 

максималь-
ная скорость 
соединения 
в информа-
ционно-
телекомму-

      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
услуг по предос-
тавлению высо-
ко-скоростного 
доступа в ин-
формационно-
телекоммуника-
ционную сеть 
«Интернет» 

никацион-
ной сети 
«Интернет» 
предельная 
цена  

383 рубль     

29 77.33.1
2 

Услуги по арен-
де планшетных 
компьютеров 

предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

30 77.39.1
4 

Услуги по арен-
де телефонов 
мобильных 

предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

31 64.91.1
0 

Услуги по фи-
нансовой аренде 
(лизингу) план-
шетных компь-
ютеров, телефо-
нов мобильных 

предельная 
цена 

383 рубль 0 0 0 0 

 


